priset̄ racionabilem & in habitare appetit  
creaturā. Qui amor quasi ignis in-  
mo ut uere ignis ad eandē appositam  
sibi semp̄ tendit̄ racionalem creaturam.  
sicut hic ignis uisibilis semp̄ ī appositam  
tendit̄ cōpetentē sibi mat̄iam. de illo  
igne quo cōflāt̄ n̄ cōsumit̄ creat̄a. sic  
hoc igne uisibili cōsumit̄. ligna. fenū.  
stipula. s; quē ad modū aurū & argentū  
hoc igne liquecūt in cendio huius amo-  
ris neq; cōsumunt̄. s; p̄sistunt & puriora  
sunt. sic illo igne. ut ait ysaías camino  
quē in iherusale beata racionalis catur-  
ra. in cōsūptibilis liquecūt ī cendio huius  
amoris. in torrente huius uoluptatis.  
semp̄ pura. semp̄ liquida. semp̄ ardens.  
amore. semp̄ fruens dō amatore. desi-  
derando n̄ indigens fruendo n̄ fastidens.

**Cur ita sp̄s sc̄s in igne apparuit. ut  
de eodē igne linguas q̄q; formare**

**dignat̄ sit.**  
**C**on igit̄ constat recte sp̄m sc̄m in  
igne apparuisse eo quod hic d̄s n̄r  
ignis cōsumens sit. querit̄ & illud cur  
sic in igne apparuerit ut ex eodē igne  
linguas formare dignatus sit. S; &  
hoc signo magnifice nobis eisdē sp̄s sc̄i  
cōmdat̄ opatio. Sp̄s enī coeternus  
pat̄ri & filio p̄ linguā q̄ maximā ha-  
bet cōgnationē rū uerbo n̄ solū h̄ ex p̄t̄  
sit qd̄ euisdē sit substantie cū eodē  
d̄i uerbo. s; & hoc qd̄ p̄ ipsum d̄s pat̄  
suū nobis eloquatur uerbu sic ipse  
in psalmo dicit̄. In lingua mea calamus  
scribe. uelocit̄ scribenti. Namq;

ut ad ueritatem hunc eundem spiritum  
 per illud psalmi uersiculum exprimitur. ipse  
 qui in carnatione filii dei operatus est cum  
 in carnatione ille psalmus epictulani  
 um est. ipse inquam quod uerbum bonum de  
 corde patris eructatum in utero uir-  
 ginis humane nature uniuert. ne  
 in lingua spiritus sanctus apparuit. ut idem  
 ipsum uerbum in uerbis apostolorum interpretaretur.  
 sic quod; comparandus calamo scribe ueloci-  
 ter scribens. Quia propter congrue usus  
 hic. lingua mea. cum procedenti eructatum  
 cor meum. in officis quod; cantant apostolorum quod  
 tam frequentius est in officis uirginum  
**E**t recte quia uerbum hoc. in uerba  
 nitatis plenius atque excellentius eruc-  
 tatum est. uidelicet ita ut inde carne assu-  
 meret. in cordibus autem apostolorum ita ut in ce-  
 pore uoce supra nobis audibile et in-  
 telligibile fieret. Igitur quia spiritus sanctus illa  
 dei patris lingua est. qua uelut cala-  
 mo scribe uelociter scribens. bonum uerbum  
 suum humane nature uelociter ut uoluit  
 totum inscripsit. dicebat opera sua regi. id  
 est assumpto humane nature homini ut idem  
 omnino quod ipse operari sciat. et possit. rec-  
 te super apostolos ostensus est in lingua. quibus  
 eisdem uerbi in carnatione eius noticiam  
 ut eloquenter predicare secundum <sup>scripturas homine</sup> ~~omnes~~ ac-  
 tenuis idiote scirent. eadem calami ue-  
 locitate interpretari ueniebant.

**P**er hoc maxime resonat  
 in heretico euglio quoniam im-  
 pletum est hic quod dicit illic. hec lo-  
 cutus sum uobis apud uos manens

Paracletus autem spiritus sanctus quem mittet pater  
 in nomine meo. ille uos docebit omnia  
 et suggeret uobis omnia quecumque dixero uo-  
 bis. Ecce enim missus statim doctorem illum se  
 proficit. qui iuxta promissum sponsi in mor-  
 te agonizantis paracletus. id est consolator  
 filius eius orphanis aduenit. Doctorem  
 inquam quod illos doceat omnia. se hoc signo  
 proficit dum ostendit in lingua. simulque  
 omnium edocet gentium loquas. ut omnibus  
 eloquentur hominibus ea de quibus soli doce-  
 bant in trinitate dei magnalia

**Q**uod non ut quidam opinantur. apti in tantum  
 id est hebraica lingua loquuntur. ita ut cuius-  
 que gentis suam uiderent. quod in uacua ut ait be-  
 da non loquentium esse. s. audientium.

**E**t non sic suspicantur non nulli  
 sic in illorum uocibus omni loquere  
 atque sermones audiebant. ut tam  
 una tantum lingua scilicet hebraica loquen-  
 tur. sed unicuique nationis homini  
 sua lingua uideretur. quod ut ait beda.  
 miraculum non loquentium esset sed audi-  
 entium. id est non in illis qui loqueba-  
 tur erat uera uirtus. sed in audien-  
 tium auribus per dignum immo error.  
 id est non rei existentis erat sensus.  
**N**on in qua sic egit ille spiritus ueritatis  
 nec sic opinatur de illo quicumque prouide-  
 ter discernit. quod deceat magistrum  
 illum qui omnem ueritatem docere ue-  
 nit. Super est enim ut scripta quod; illorum  
 que discipuli per mundum uniuersum di-  
 uersarum linguarum hominibus mittere

dant. isti unus tantū id ē hebraice lin-  
 gue litteris eos asser. ant sc̄p̄sisse. om-  
 nemq; hominē cuiq; lingue q̄cūq; uidi-  
 set hebraycos illoꝝ a p̄ces. eodē miraclo  
 sue lingue sc̄pturā existimauisse. Q̄ ual-  
 de ridiculū ē. Saltē nos latinū excipiat.  
 Nam de nobis certū habemus. quā sc̄ptas  
 quas hebrayce aut grece cons̄p̄serunt.  
 absq; translatoribus legere nequimus.  
 Illud q; consequē ē. ut q̄māq; ipsi linguā  
 audirent putarent hebreā. quācūq;  
 uideret sc̄ptam existimarent esse he-  
 braycam. Q̄d nimis fruoluū ut dictū ē.  
 in eptūq; & erroneū. sc̄oq; sp̄itū p̄bat in  
 dignū p̄ omnia. Nec difficile ē hanc p̄sū-  
 ptuosam suspiciōnē sc̄ptē q; auctoritate  
 excludere. Et repleta sūt inq̄t om̄s sp̄u  
 sc̄o. cepunt loqui uariis linguis p̄ ut  
 sp̄e sc̄s dabat eloqui illis. Ceperunt loq̄  
 uariis linguis et sp̄e sc̄s dabat eloq̄ illis.  
 sc̄pture ūba sunt. q̄b̄ omnino repugnat  
 id q̄d p̄dicta suspicio connectat. hōq̄ban-  
 tur ḡ nec falso uidebant loq̄. dabatq;  
 uere sp̄s sc̄s eloq̄ illis. uere nouū canti-  
 cū hoc. ut canimus. ponens sc̄ificationis  
 signū ut in ore eoz om̄ium generans  
 cerent linguaz. Nouū in quā signū.  
 S̄ ignificabat enī q̄d ecclia dñm actenus  
 notū sibi ī sola uidea linguis om̄iū  
 gentiū deinceps esset locutā. Ita ū  
 signū fuit ut causa q; efficiens p̄n-  
 cipiūq; ess; future rei. Nam quom̄  
 gentiū magistri fierent. n̄ p̄scien-  
 tiam linguarū copiā habuissent ḡ  
 ferendi cū eis sermonē. Quom̄ in

quā saltē respondiſsem̄ am̄. sup̄ b̄ndic-  
 tionē illoꝝ. cū q̄d dicent nesciremus.  
 Turrim illi edificati erant. nē tēpe accep-  
 to. ope diuino. turrim inq; cui cacu-  
 men celos tanget. p̄qm̄ futūm q̄sq;  
 metuens iudiciū in celū fugere poss;  
 d t illi q̄ olim absq; dī magisterio soloq;  
 humano ope. sup̄bia dice. turrim s̄  
 extruere uoluerūt p̄quam ascendēt  
 in celū. facta cōfusione linguarum  
 cū p̄t esset t̄ra labii unī. sermonū  
 eoruū. diuisi cont̄ se ac dispersi sunt.  
 J̄ q̄t nē q̄n dī os illic turris corporis x̄pi  
 q̄d ē ecclia de un̄t & electis lapidibus  
 p̄uulsum mundi recte & ordinate  
 cōstruit. recte om̄s lingue ad hoz ar-  
 tificiū om̄a reuocant. ne sic ibi cum  
 q̄s p̄scēt lapidē ali  
 offererat. uicium. cū p̄cēt agm̄  
 portigebat trullam. ita & hic cū  
 structores n̄rī ann̄. ciarēt pacem.  
 nos suspicarem̄ bel. lū. cū p̄dicarēt  
 regnū dī. nos pu. taremus glo-  
 riam mundi. **Q̄m̄ agruc sp̄s sc̄s**  
**Q̄m̄ aptos** **hōra. iiii. aduenit**  
**oportune** **sp̄e sc̄s om̄iū ar-**  
**bit sacra** **ntoz hora ter-**  
 cia sup̄ aptos ad. ueniens iunificū  
 eandē horā dedicauit mulieris qua  
 homines ad huc sobriū & carnalibus ci-  
 bus ad huc ieiuni. p̄mū q̄rere debent  
 regnū dī. Nam quia dñs n̄r̄ qua noc-  
 te tradebat post typicā agni cenam.  
 sacram corpis & sanguinis sui tradi-  
 dit eucharistiam. forte partū aut

nichil referri arbitremur utrum primum  
ieiunium ad illud uite epulum accederemus.  
**A**t ille tunc et articulo tempore agebat ut tali  
hora sacramentum illud condere non moraretur.  
**R**atione quia non ante consummationem uereris in-  
choandus erat ordo noui sacramenti articulo  
temporis quia statim capiendus et ad passio-  
nem ducendus aliud non habebat spaci-  
um ut ante mortem suam hoc hereditatis  
suis non seberet testamentum. Unde cum  
illis tradens sanguinem sui calicem  
dixisset bibite et hoc omnis hic est enim ca-  
lix sanguinis mei et cetera statim ad-  
didit. Vico autem uobis non bibam a modo  
de hoc genimine uitae usque in diem illi-  
cum illud bibam uobiscum nouum in regno  
patris mei. Et quidem cum in regno patris  
id est cum iam factus es in  
mortalis post resurrectionem  
suam cum discipulis suis manducauit  
et bibit potum et tunc primum tradere  
illis corpus suum et calicem noui  
et eterni testamenti si non magis  
ordinate egit quia testamentum  
ratum non fuit nisi ut ait apostolus moyses  
in testamento. Igitur  
spiritus sanctus qui huius et omnium sacra-  
mentorum auctor et uirtus est con-  
grue hora tertia dandi dignatus est  
ut tempus ostenderet quo sua quoque omnia  
sacramenta dari uel celebrari magis  
conueniret. Unde recte uniuersalis ecclesie  
conuenit magis hac hora non forte dies  
ieiunij sic congregari consuevit et dicta  
hora tertia que ceteris illustrior est

ob honorem eiusdem spiritus sancti solemniter mis-  
sarium celebrari astantibus choris cum psal-  
lentio communi. Nec cuiquam hec diu-  
na mysteria post cibum corporis nisi  
urget ea que retardari non potest in-  
stantis necessitas oportet.

**Q**uod signa predicta spiritus sanctus uisibiliter quidem  
ostendit. sed inuisibilis inuisibiliter opa-  
tus est. et inuisibilis corda repleuit

**E**t hec quidem que predicta sunt gratia  
secus uisa uel audita sunt in-  
trinsecus autem omnis erat gloria cuius  
hec deforis apparentia signa fuerunt.  
Intus enim beati apostoli mundo corde animam  
uidebant animarum suarum sancta mag-  
na cum maiestate subeunte suamque  
fortitudine largisflua dulcedine  
tempore ut adhuc fragilia mortu-  
lum hominum pectora non tam mira-  
culo potentie trereret quam intimo  
sensu gratie letificaret. Ibi enim erat de  
quo dictum est fluminis in pectus letificat  
civitatem dei. Ite spiritus enim meus super me  
dulcis. Ite et uinum letificat cor hominis.  
De quo et uideri quasi diuinitatem multo  
auant pleni sunt isti. Ibi inquam id est  
in nouos utres cordium missum erant  
feruendum diuine substantie mustum  
spiritus sanctus sic ait illis primitiensei dominus  
christus. Vos autem cognoscetis eum quia ap-  
uos manebit et in uobis erit.  
**Q**uod non eo minus sic spiritus sanctus qui capabi-  
lus est humano spiritu cum idem de pa-  
tre et filio de beatissimo intelligi

**I**n uobis inquit erit. Capabilis enim  
 ut superius iam dictū ē. humano ul'  
 angelico spū: spē scē est. Quod cū suffi-  
 cere possit ad cōphandā eisdē uerā diu-  
 nitatē: qđā hereticoꝝ in sue potē p̄fidie  
 uerterunt argumētū. Vicēnti enī pa-  
 tre filiu esse minorē. spm̄ quoq; filio  
 minorē ēē hinc asserere uoluerant. qđ  
 in uobis sit. atq; humanarū patiatur  
 contagia animarū. S; hoc dicendo pec-  
 catores errauerunt. falsa locuti sūt.  
 Consequitur enī eos ut nec patrē nec filiu  
 cōfiteant esse dñm. Paria namq; imo  
 eadē dicta sunt. sic exēpli grāa hodie  
 nū p̄bat euāgēl. Ubi cū dixit; filius  
 si quis diligit me sermōnē meū serua-  
 bit. p̄tinus adiecit. Et pat̄ meū dilig-  
 get eū. y ad eū ueniemus. & mansione  
 apud eū faciemus. Igit̄ cū spm̄ scē ne-  
 gant esse dñm eo qđ dictū sit apud uos  
 manebit & in uobis erit. cōsequitur ut  
 nec patrē nec filiu cōfiteant esse dñm.  
 eo qđ de patre & de se dicat filius. uenie-  
 mus & mansione apud eū faciemus. S;  
 his expositis et cū fumo suo cū quo de pu-  
 teo abyssi tanq; locuste exierunt euen-  
 tilatis. hoc potius in argumētū uerita-  
 tis catholica fides arripit dñm esse spm̄  
 scē cōphans. eo qđ humano spm̄ capabi-  
 li sit. qđ p̄p̄um diuine ē substantiæ scō  
 spū cū patre et filio cōmune. qui un us  
 & solus deus nulli capax. sueq; cature ra-  
 tionali capabilis est. **Qđ uicē aptis di-**  
**ctū sit de spū scō. Apud uos manebit.**  
**Aprū tam fitu dī signū fuerit.**

**qđ dictū ē iohi. sup quē uobis spm̄ de**

**S**cedente sic colūbā. & manente in eo.  
 Sciendū ū quia in eo qđ ait dñs  
 discipulis suis de spū scō apud uos  
 manebit et in uobis erit. longe diffe-  
 rentē modū mansionis ratio cogit ac-  
 cipit. ab eo qđ in unigenito dī filio idē  
 spē mansit. de quo dictū est sup quem  
 uideris spm̄ descendente sic colūbam. &  
 manente in eo. hic ē qui baptizat. Que  
 manendi differentia si rite a. numadū  
 sa fuerit. simul & illud clarebit. cur cū  
 tota trinitas apud dilectore suū mansio-  
 nem faciat. sepius et quasi singulariter  
 hoc de spū scō sc̄ptura sacra contineat.

**M**anere spm̄ scē in catura sua du-  
 obus mōs accipimus. Vnus qđem  
 modus ē manendi. cū illa catury sub-  
 stantia p̄ se ipsam caturē replens substan-  
 tiam semp inhabitat. qđ de beatis an-  
 gelis scōꝝq; hominū spiritibus qui iā  
 cū dō sunt carne soluti. n̄ est dubitan-  
 dū. De his autē qui ad huc in carne mor-  
 tali sūt. n̄ idē ē arbitrandū. quia q̄ndiu  
 corpus qđ corrūpit̄ aggruat animam.  
 multis uarietatibus subiaccit. et nē  
 qđē dilatato corde si ualeat p̄fecti  
 sunt. uisitacionē illam merent̄  
 que ut ait gregorius significat̄ in hehya  
 p̄ tenuem aure sibilū. uirtutemq;  
 resumunt. ut idē hehyas. qui post em-  
 ctē sibilū regna uertit reges alios  
 ungens. p̄phetāq; hehyeū. nūc defi-  
 ciente animo trepidat. ut idē  
 ierulius. qui paulo ante uerbo celum

clauserat et nē pp̄t̄ ūba mulieris p̄de  
serta fugiebat. Alius ū manendi r̄idus  
est. cū p̄fidē in habitare incipiens.  
ecclesiam suā nūquā in f̄idelitate de  
relinquit. uel cetera carismatū do  
na semel t̄buenis postea nūquam sub  
trahit. Uerbi gr̄a. Paulo ap̄lo datam  
sapienciā. n̄ sic p̄tempa distinxit  
ut nē affluente dono sapiens. nunc  
relabente fieret insipiens. Et de h̄  
quidē modo dicit. Non te deseram neq;  
derelinquam. De hoc in sup̄dicto. ante  
inquit oculos tuos. quia ipsi auolare fe  
cerunt. Itēq; de h̄ in sc̄ptū est. quia  
quatuor animalia in cecidētia n̄ reu  
tebant. s; unū quodq; ibat ante faci  
em suam. idē in p̄posito suo p̄manebat  
De in autē sup̄dicto. ibat inquit reu  
tebant. in similitudinē fulguris chorus  
cantis. Nec quisq̄m mortaliū exiit  
in quo hic sp̄s qui diuini amoris sub  
stantia ē. eterna statione requiescet  
p̄t̄ illū uirū unū quē septē mulieres. i.  
vii. hui sp̄s gr̄a semel app̄henderunt  
sempq; tenuerūt. p̄ p̄t̄ qd̄. et dictū ē sup̄  
quē uideris sp̄m̄ descendētē et manē  
tē in eo. n̄ qd̄ tē. p̄mū in illū sp̄s des  
cendētē q̄ppe. qui totā eius pleni  
tudine in se corporalit̄ habitantē ab ip̄  
sa cōceptione habuit sic sc̄ptū est quia  
sapiencia edificauit s̄ domū. scidit  
columnas septē. id ē sapiencia di pa  
tris in edificatione. uel conceptione  
sui corporis. statū. vii. sp̄s sc̄i gr̄as ad  
hibuit. s; f̄ideli p̄sori et testi eius

signū oportunitū datū ē. ut sciret qua  
le de illo testimoniu p̄hibere deberet.  
S c̄lm̄ fide autē cetera carismatū dona. sin  
gulis p̄uit uult ipse diuisa semp̄. ut dic  
tū est. in ecclesia sua sp̄s sc̄s habitabat.  
Que dona quia p̄ p̄t̄ sc̄i sp̄s opa sunt.  
idēco sepius et quasi singulariter  
ut sup̄dictū ē. mansionē sc̄i sp̄s in  
nobis sc̄ptura sacra cōmendat. cum  
tota t̄nitas capabilis sit. et mansionē  
sibi in nobis faciat. quia nē in nobis  
p̄gnantib; p̄ illa dona sua sp̄s sc̄s in  
habitat. in futuro autē et̄nis cōplētib;  
ipsa t̄nitas in habitabit substantia.

**Qd̄ ubiq; n̄ nisi d̄s cē possit. unde sp̄s om̄i**

**H**ic repleuit orbē terrarū d̄s est.  
Nichilominus et p̄ hoc quod can  
tamus ad in trinitū sp̄s d̄i re  
pleuit orbē terrarū diuinā eius ecclesia  
catholica p̄dicat potētiam. Quis em̄  
n̄ d̄s in ec̄cl̄ia sc̄pt̄ orbē t̄rarū replere.  
et omnia pot̄ cōt̄nere. Nisi deus hic et̄  
diuisis ap̄lis orbē terrarū. quom̄ uno  
eodem tēpe poss; om̄ib; ad esse. S; bi  
gr̄a. thome in india. petro ul; pau  
lo rome. Immo cū annos singulos  
tā sabbo sc̄o pentecostes. quā sabbo  
pascche baptismi sac̄menta sc̄a cele  
brat ecclesia. quod absq; sc̄o sp̄u nulla  
uolēt̄ uirtutē habē. quo in in toto  
orbē terrarū quo iam ecclesia diffusa  
est poss; ad esse. ut in fontes plenti  
do eius ubiq; descendēt. ubiq; sp̄ita  
lis equitatus pharaonis. id ē peccatorū  
omniū t̄bas fluctibus op̄iret. Sic enī

orbē terrarū illū replere dicim⁹. ut eccliam  
 uniuersam q̄ p orbē terrarū ē diffusa. intel  
 ligē debeat⁹. Mundi enī elem̄tas. ut cor  
 pib; inanimatis diuinitas n̄ caprō. f. sc̄m  
 eccliam ubiq; implere recte credit⁹. Qd̄q;  
 magis dignū. uerūq; diuine maiestatis  
 ei est signū. ipsū eiuſdē ecclie caput  
 implet xp̄m. sic scriptū est. Iſc̄ autē  
 plen⁹ spū sc̄o. reḡsus ē a iordane. Diu  
 nam q̄ ei ubiq; testam̄ eē presenciam. cantā  
 do in m̄tatu. sp̄s dñi repleuit orbē terra  
 rū. iam dicto sensu hui⁹ enuntiationis  
 illud respiciēte. qd̄ ad eccliam adhuc  
 paruulā. s; toto terrarū orbē diffunden  
 dā. id est xp̄i discipulōs repleuit. p̄gem  
 tis more eorū p̄ signo uniuersis orbē ter  
 rarū linguis. Quod ū seq̄tur. & hoc qd̄  
 continet oīa scienciam̄ habet uocis. cur  
 sapientia dixerit manifestū est ex eo qd̄  
 addidit. p̄ hoc q̄ loq̄tur iniqua n̄ po  
 t̄t latere. ut qd̄ p̄misit. ⁊ n̄ libābit ma  
 ledictū a labis suis. qm̄ renū illi testis  
 est d̄s. ⁊ cordis ei⁹ seruator ē uer⁹. ⁊ lingue  
 illi⁹ auditor. Per que constat sic esse dictū  
 scienciam̄ habet uocis. ac si d̄isset. nouit  
 qua m̄te q̄sq; loquat⁹. Uerūtam̄ in ratioē  
 p̄sentis officii scienciam̄ linguarū respicit q̄  
 rū diuinitatē dando fidelib; suis magnifi  
 ce p̄batur scienciam̄ se habē om̄iū. p̄ que po  
 test uox humana uariari. **Quod sp̄s sc̄i**

**B** effusio uocis sit diuini op̄is confirmatio.  
 bene supr̄dicto sc̄i sp̄e op̄i congruit  
 hec offerenda. Confirma hoc d̄s qd̄  
 op̄at⁹ es in nobis. Nam ut nouerim⁹. quia  
 sp̄s sc̄i effusio. tot⁹ diuinitatis ḡfirma

tio sit. hoc p̄mo dicendū ē quod ante ad  
 uentū eūndē sp̄s sc̄i. in aptis suis dñs  
 op̄at⁹ sit. fidem utiq; in illis op̄atus ē.  
 q̄ ex ore petri. p̄ om̄ib; sonuit. tu es xp̄e  
 fili⁹ d̄i uiui. Sed hec qm̄ infirma fuerit  
 ante qm̄ sp̄s sc̄s adueniret. cunctis licet  
 sciencib; q̄a petri⁹ idem aptōy princeps.  
 unū ancille uoce territ⁹. illū quē ut  
 iam dictū ē. xp̄m filiū d̄i uiui confes  
 sus fuerat. se nosse negauit. Vbi ue  
 ro sp̄s hui⁹ donum accepit. nec romani  
 p̄ncipis imp̄iū timuit. s; usq; ad mortē  
 confitens eadē morte sua xp̄m clarifica  
 uit. fidem q̄ sp̄s sc̄s in aptis ḡfirmat⁹.  
 atq; ideo bene ut dictū est in offeren  
 da canim⁹. confirma hoc d̄s qd̄ op̄at⁹ es  
 in nob. ut p̄ eundē sp̄m̄ fides eadē in no  
 bis confirmet⁹. sub ungentes a tēplo ratio  
 qd̄ est in ierlm̄. id est ab ecclia aptica.  
 que utiq; cepit ab ierlm̄. ⁊ a iudea. sicut  
 alibi loq̄tur ipse dñs. q̄a salus ex iudeis ē.  
 Per eundē m̄qm̄ sp̄m̄ confirmari possum⁹.  
 q̄a p̄t̄ hunc q̄cqd̄ credim⁹. q̄cqd̄ bapti  
 zauit. q̄cqd̄ molimur. infirmū & uacu  
 um eē conp̄batur. Nam & ceti sc̄i ordine  
 sup̄noy sp̄um̄ quidem firmati  
 sunt uerbo dñi. ut in sua natura ra  
 tionales eēt & eēt. sed sp̄ū oris eius  
 om̄is uir⁹ eorū firmata ē. qua in simili  
 tudine d̄i. id est in sc̄itate p̄sistunt. Vn  
 de alibi scriptū est. Sp̄s ei⁹ ornat⁹ celos.

**S** ⁊ reliquis p̄sentis ebdomade  
 officis. cū pene om̄ia sc̄i sp̄s nomen  
 p̄sonent⁹. gr̄am. sola possunt euḡlia  
 facē questionē. quid ad adueniret ei⁹ p̄t̄

neant sollempnitatē. Quapropter de illis bre-  
uit̄ aliqd̄ dicendū. ad hoc dūtaxat. ut eoz  
cū singl̄is officiis quib; deputata sunt ap-  
pareat concordia. **De officio sedē ferie.**

**F**eria sedā legit̄ hoc eugl̄ium. Sic d̄s  
d̄s dilexit mundū ut filiū suū uni-  
genitū daret. ut oīs qui credit in ipsū  
n̄ peat. s; habeat uitā et̄nam. et reliqua.  
Hoc quod dictū est. n̄ q̄dem p̄ se q̄ ius li-  
quet qd̄ ad p̄sentē p̄neat sollempnitatē  
s; que p̄mittitur lectio actū aplōy con-  
fidata. confestim quasi luminis radi⁹ cau-  
sam et̄ elucida. Loq̄ntē inq̄t petro ceci-  
dit sp̄s s̄s sup̄ gentiles qui audiebant  
uerbū. Obstupuerit ex circumfusione  
fideles q̄ ueniāt cū petro. q̄a & in natio-  
nes gr̄a sp̄s sc̄i effusa ē. & cetā. Ierico nāq;  
predictū eugl̄m. cū hac ponit̄ lectione  
actū aplōy. ut comp̄t̄ hoc opus sp̄s  
sc̄i quo genib; penitentia ad uitā dedit  
non eē factū mutabilitate consiliū. cū fili⁹  
ante qm̄ pateret̄ idem uoluerit. licet  
p̄ se ipsū cū gentib; predicare noluerit.  
Imo discipulos mittens dixit eis in  
uitā gentiū ne abieritis. Nam qd̄ hic  
aut pet̄ in uitate conperit. q̄a non ē p̄so-  
nar̄ acceptor d̄s. sed in om̄i gente q̄ timet  
d̄m & opatur iusticiā acceptus ē illi. hoc  
in eugl̄io testat̄ fili⁹ d̄i. dicens missū se  
eē non ad iudiciū. s; ad salutē totū mun-  
di. & subiungens absq; distinctione iudei  
atq; gentilis. ut om̄is q̄ credit in ipsū  
non peat. s; habeat uitā et̄nam & cetā  
q̄ sequit̄. Adco nichil q̄dem p̄ se gentib;  
predicauit x̄ps. sed de illar̄ salute. sui

q; apud illas gl̄ificatione multa predicta.  
Sic ysaac nichil q̄dem p̄ se ipsum iuniori  
filio suo iacob de afferendis sibi met̄ cibis  
mandauit. s; p̄ concorporatē illi coniugē  
rebecca iacob subintroduct⁹ est. cū ille  
b̄ndictionē esau primogenito suo dare  
disponēt. Nam ysaac x̄p̄m. <sup>esau</sup> iacob. p̄p̄m tu-  
dauit. iacob gentile. rebecca mat̄. signi-  
ficat sc̄i sp̄s gr̄am. Rebecca namq; consu-  
lente. id est sp̄u consiliū prudente. <sup>ad ysaac uidet̄</sup>  
om̄e fili⁹ sc̄i gentiū p̄p̄s ingredit̄ ad x̄p̄m  
tardante foris esau & occupato in uenato-  
rib; id est priore p̄lo intento certimonis  
carnatib; Inq̄ditur inq̄m iunior p̄p̄s cū  
obseruanta decē mandatorū legis. que  
tradita sunt p̄lo priorū. & scientia legis  
& p̄ph̄ar̄ p̄notatur. uelut ille iacob a ma-  
tre indut⁹ est ualde bonis uestib; esau  
habens circa manū collū q; pellicias he-  
doz. & aptā p̄ferens confessionē peccatorū  
cibos offerens. & fidem q̄ opatur p̄ dilecho-  
nē. eandē p̄cipit b̄ndictionē q̄ in aplōs de-  
scendit. sic audiū in supradicta lectione.  
Adhuc loq̄ntē petro cecidit sp̄s s̄s sup̄ om̄s  
q̄ audiebāt uerbū. & erāt loq̄ntes linguis  
& magnificantes d̄m

**M**agnitudinē tantē b̄ndictionis hic  
introm̄ inuit. Cibauit eos ex adipe  
frum̄ti. & de petra melle sacrauit eos.  
Per hoc enī felicitas gentiū inuit̄ que  
p̄ sp̄m sc̄m interiorē sacre scripture. tam  
qm̄ hoīes racionales p̄cipiunt medullā.  
cū iudei carnales tantū exteriorē. ut n̄ ra-  
tionalia pecora sectent̄ p̄teā. Sermonāq;  
diuini frum̄ti. in quo licet̄ superficies

palea. sensus uero spiritalis. qui a nobis queritur  
medulla est. Unde liquet quod spiritus sanctus. quasi  
pinguedo diuine substantie sit. de quo in  
psalmo dicitur. sic adipe et pinguedine reple  
atur anima mea. quia uidetur et inspiratio  
uerbi dei pinguedine nostris animabus inseritur.  
Cibatur inquit ecclesiam de genibus. ex adipe  
pe firmata ut dictum est. saturauit etiam e  
os melle fluente de pectore. et doctrina et  
sapientia. et solutione archanoꝝ que processerunt  
de domino ihesu. in quibus sunt omnes thesauri  
sapientie et scientie absconditi. Propter  
quod de eodem spiritu in comunione dicitur. Spiritus  
sanctus docebit uos quocumque dixero uobis.  
Offerenda innotuit non dubie ad hoc  
ipsi congruit. quod per spiritum sanctum apparue  
runt fontes aquarum. et intellecte sancte scripture  
propheta. **Idem spiritus est catholicam non  
datur ecclesiam.**

**I**n officio tercie ferie predicatur nobis exta ca  
tholica ecclesiam non posse dari spiritum sanctum. so  
lis que apostolice fidei presulibus esse datum. ut per  
impositionem manus ipsorum. huius que con  
firmandi uel ordinandi accedunt. accipi  
ant eiusdem spiritus sancti donum. Sic enim habet  
que in hoc officio posita est lectio actuum  
apostolorum. Cum audissent apostoli qui erant ihero  
solinis quia receperat samaria uerbum di  
uinitatis. miserunt ad eos petrum et iohannem. Hondum  
enim in quemquam illorum ueniat spiritus sanctus. sed  
baptizati tantum erant. in nomine domini  
ihesu. Tunc imponebant manus illis et ac  
cipiebant spiritum sanctum. Et ut sciamus non  
in apostolice fidei ianuam intrari debere in  
sanctam ecclesiam. nec aliter accipi spiritum sancti gra

tiam. congrue lectioni huic coniungitur  
hoc euangelium. in quo dominus ait. Amen amen dico  
uobis qui non intrat per ostium in ouile ouium  
sed ascendit aliunde ille fur est et latro et  
cetera. Passim plures patrum sententie  
reperiuntur quibus confirmatur talium sacramenta  
spiritum quidem pietatis habere. ut autem  
autem et abnegare. quomodo palmes cum fu  
erit abscessus de uita. palmes quidem est  
si iam fructificare non potest. et manus cum  
abscessa fuerit de corpore. manus quidem  
est. si corporis uitam sensum que in se recte non  
potest. Quapropter cum baptizati a talibus  
catholicam reuertuntur ecclesiam. non quidem  
repetitur in illis lauacrum carnis. si quidem  
baptizati sunt in nomine patris et filii  
et spiritus sancti multe que hereses sic quoque  
baptizant. per impositionem manuum acci  
piunt spiritum sanctum. que foris ut dictum est  
accipere non possunt. Hoc ergo ut supradictum  
est officio declamatur foris non dari spiritum sanctum  
sed intras per episcopos quorum est manus imponere ex  
successione apostolorum. quorum et illa uox est in  
introitu manus imponentium et dicentium.  
Accipite iocunditatem gratie uite gratias agen  
tes deo qui uos ad celestia regna uocauit.  
Quod de apostolicis sumptum episcopis. parce  
a uita decoratum est. Nam pro eo quod dominus  
ait accipite spiritum sanctum. isti uerecunde  
utentes et uice dicit accipite iocundi  
tatem gratie uite. Siquidem paulus ad corin  
thios scribens. qui ab eiusmodi furibus  
et latronibus quos in supradicto euangelio dominus  
percussit. multipliciter subuersi fuerant  
et a pseudo apostolis. quia gratia uitae sumuntur ait.

Et in alio loco. Grās inq̄t agentes dō-  
 cetā. Catholicorū q̄ppe atq; orthodoxorū glā  
 ē. quod postuī inrauerūt ouīe. r̄ p̄ fidem.  
 illorū q̄ non suā ut hereticorū s; dī glām in  
 spū scō querūt. Unde & in cōmumone ca-  
 minī. Sp̄s qui a patre p̄cedit ille mecla-  
 rificabit. Quod idem ē acsi dixisset. Sp̄m  
 q̄a patre p̄cedit. q̄cumq; dabit ul' accipi-  
 ent. n̄ suā s; dī glām l' glificationē querēt  
 In offerenda quoq; portas ceti apuit dñs  
 donū scī sp̄s predicat. quo scripturē sacre  
 ap̄l's & pap̄l'os nob̄ ap̄te sunt. ut manna  
 uerbi dī plueret nob̄ dñs in abundantia.  
 quorū auctoritate ecclia catholica ab in-  
 surgentib; in se hereticis exaltat. sic in se-  
 quenta uet̄u canū. *De ieiunū estatis. Hic.*  
*in ipsā pentecostes ebdomada celebrādi.*

**I**n officio q̄rte ferie p̄dicam̄ eā que p̄ sp̄m  
 sc̄m data ē ecclie multiplicē scienciā con-  
 sonantib; maxime his q̄ ieiunio deputa-  
 te sunt euglicis ac p̄phicis lectionib; Ille  
 namq; lectiones triū dierū ieiunū. magi  
 consonant officiorū paratib; reliq̄s n̄ solū  
 sensu. s; m̄dum & iurā. ut ille inuicē  
 karitas dī diffusa ē in cordib; nr̄is. q̄de  
 lectione eplē que ieiunio deputatur  
 sumpt' est. Unde satis eccliastrice & hoc  
 romana censet auctoritas. ut semp̄ in  
 hac facta pentecostes ebdomada. siue  
 tardē siue tēp̄uis t̄mni occur̄tāt. ie-  
 iuniorū celebret̄ sollempnitas. quod ab  
 antiq̄s quoq; p̄finitū ēē ap̄l'icis n̄ dubia  
 ip̄orū testant̄ scripta. Non enim ab ul-  
 lis tracta ē noua hec allegoria sc̄m  
 quā uisum ē quibusdā nr̄orū. a prima